
皆さん、こんばんは。荒れた天候の中、多くのご出席をいただき有難うござ

います。ご挨拶に代えて報告事項を申し上げます。 
 

1．「建国記念の日を奉祝する市民の集い」について 

昨年 11 月末に標記につきまして、設立準備会 世話人代表 長谷川直氏 名

にてご案内とともに“奉祝委員就任のお願い”が参りました。 
 

平成 24 年 2 月 11 日は、私たち日本の国の 2,672 回目の建国記念の日で

す。この日は正式な歴史書である「日本書紀」には、初代神武天皇が橿原宮

（奈良県橿原市）でご即位された日であり、又、その日は紀元前 660 年の元旦

であり、これをｸﾞﾚｺﾞﾘｰ歴に換算したのが 2 月 11 日に当たるのです。 

「建国をしのび、国を愛する心を養う日」として祖国日本の愛国心を育むため

の日とされております。 

私たちが新たな時代に向かって力強く歩んで行くためにも、国の基を振り返り

日本国の誕生日をお祝いすることは誠に意義深いことだと思います 

 県内をはじめ全国各地で「建国記念の日」にあたり奉祝の催しが次々と開催

されてきております。 

私たちの三条市でも、純粋な市民の立場から過去 20 数年間開催されて来た

奉祝式典を復活させたいとの思いを持つ有志が相集い、再開に向けての準

備会を立上げました。 

そこで貴殿には、奉祝委員としてご就任をご依頼申し上げ、ご協力を賜りたく 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
 
 
 

     
 
 

 
 

  
 
  
   
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

出席率 会員47名中35名

先々週の出席率

先週の 1/26

メークアップ
 　佐々木常行君　田中悌司君　坪井正康君

1/28

87.23%

地区諮問委員会（新潟）へ　 馬塲信彦君

　 馬場眞樹君　星野健司君　野島廣一郎君
三条東ＲＣ

三条南ロータリークラブ 会長 

カルヤン・
バネルジー

第2560地区ガバナー石 本 隆 太 郎 [新 　潟]
第４分区ＡＧ 山 田 文 雄 [見  附]
会 長 鈴 木 圀 彦
幹 事 熊 倉 高 志
Ｓ Ａ Ａ 吉 井 正 孝

事 務 局 〒955-8666三条市旭町2-5-10

 TEL 0256-35-3477　FAX 0256-32-7095
E-mail info@sanjo-minami.jp

URL http://www.sanjo-minami.jp

三条信用金庫 本店内

国際ロータリー会長 [イ ン ド]



市内 4 クラブ全会長宛に届きましたので、「4 クラブ会長・幹事会」の折に協議案件の 1 つとして話し合いを

致しました。結果、クラブとして委員の就任、会議への出席、寄付金等、すべてお断りすることと致しました。 

なお、2 月 11 日（土）当日、9：00～12：00 三条中央公民館にて、「建国記念の日を奉祝する市民の集い」

が開催されます。入場券が事務局にございますのでご希望の方はお申し出下さい。 

2．昨年 12 月中旬、三条ＲＣと当クラブが例会場及び事務所をお借りしております三条信用金庫さんの研修セン

ターが本店裏（皆さんが例会の折に使用しております）駐車場の一角に完成致しました。 

26 日（月）例会終了後、三条クラブの山田会長とともに、ささやかですがお祝いとして 5 万円を西潟理事長

にお渡し致しました。1 月 16 日の理事会に事後報告として承認いただいておりますが、ご報告致します。 

3．三条ローターアクト活動支援について   

昨年 12 月 1 日（木）午後 7 時半～ 於：リサーチコアのアクトクラブの例会に招待され、私と佐藤嘉男さん、

馬場輝仁さん 3 人で出席、例会終了後の 9 時過ぎに会場を居酒屋に移して総勢 18 名で交流会を行いました。

その費用を当クラブが負担いたしましたが、3 月にときメッセで開催の全国ローターアクト研修会の登録料を

予算計上しておりましたものを、これに充てました。 

4．先週もご案内いたしましたが、2 月 4 日（土）、15：30～17：30 於：三条中央公民館、東クラブ主催の

講演会『命の大切さ・第２弾～三味線と生きる～』が開催されます。津軽三味線プレーヤー小林史佳氏の「う

つ病や出会った人との縁など」体験に基づく人生論と演奏の内容となっております。どうぞ多くの皆様にご参

加いただければと存じます。 
 

以上、ご報告申し上げ、本日の会長挨拶を終わります。 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

                               

 

 

 

                                           於：松 木 屋 

 

 

 

 

 

 

           

            

 

 

 

～1 月 30 日 35,000 円 

今年度累計 595，180 円～
i

韮 澤 君

野 中 君

広 岡 君

吉 井 君

BOXに協力致します。

齋藤君、佐藤(嘉)君、滝口君、田中君、坪井君
銅冶君、永桶君、西巻君、野崎君、野水君
馬場(一)君、平松君、船久保君、星野君
丸山(徹)君、渡邉(久)君

赤塚君、荒澤君、飯山君、大渓君、嘉瀬君

Happy 新年会！

改め今年もよろしくお願い致します。

親睦委員会の皆さん、ご苦労様です。

丸 山 ( 征 ) 君

あめましておめでとうございます。
今日はありがとうございます。

あめましておめでとうございます。

本年もよろしくお願い致します。　良い年に
なりますように！！

本年もよろしくお願いします。
熊 倉 君

高 橋 君

をお待ちしております。

安 達 君

田 代 君

がとうございます。

鈴 木 ( 武 ) 君 明けましておめでとうございます。

親睦委員会の皆さん、本日の設営あり

合格しました。

皆様、本年もよろしくお願いします。
RIﾊﾞﾝｺｸ国際大会へたくさんのご参加

親睦委員会の皆さん、ご苦労様です。

大寒に入り寒さが続いています。風邪を
引きませぬよう気を付けて下さい。

鈴 木 ( 圀 ) 君

新年会です。皆さん、楽しくやりましょう。

息子が先日、無事に第１志望の高校に

馬 塲 ( 信 ) 君 2012～13年度のﾃｰﾏが決定しました。
田中作次会長の　
　　Peace Through Service 
　　　奉仕を通じて平和を

馬 場 ( 輝 ) 君



 

     

   

 

    

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 

 

 

 

次週例会     2 月 13 日 クラブ休会 

次々週例会   ２月 20 日 通常例会 「世界理解月間」 鈴木 武 国際奉仕委員長 

  

  

［1947(昭和 22)年 1 月 7 日生］ 

❍ 1 月 7 日・この日何の日？ 

・千円札の日 ： 1950 年のこの日、1946 年の新円切替後初の 

千円紙幣が発行された。肖像画は聖徳太子。 

❍ 1 月 7 日・この日誕生は？ 

 中村雨紅（童謡詩人『かくれんぼ』『夕焼小焼』1897 年） 

  住井すゑ（小説家『橋のない川』1902 年） 

「

寒

卵
」

（
長
　
橋

）

温
か
な
　
ご
飯
に
月
が
　
寒
卵

（
馬
塲
信
彦

）

焼
鳥
の
　
匂
ひ
に
襟
立
て
　
路
い
そ
ぐ

征

夫

（
丸
山
征
夫

）

彦
山
（

げ
ん
ざ
ん
）

「
年
新
た
（
年
の
始
）
」

賀
状
読
み
　
あ
の
人
想
う
　
年
新
た

母
と
な
り
　
帰
る
故
郷
（

ふ
る
さ
と
）

年
新
た

一
人
静

（
荒
澤
威
彦

）

彦

呉

（
鈴
木
圀
彦

）

「

焼

鳥
（

焼

烏

賊
）

」

焼
鳥
や
　
屋
台
椅
子
の
　
あ
た
た
か
さ

　
※
優
秀
作
品
の

「
天

」
の
み
を
掲
載
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
し
た

。

　
　
全
て
の
作
品
に
つ
き
ま
し
て
は
Ｈ
Ｐ

「
武
藤
塾

」
を
ご
覧
下
さ
い

。

看

雲

か
ん
　
 
　
　
う
ん

選
 

者
 

吟

（

武
藤
昭
三
先
生
）

博
識
も
　
一
つ
の
美
徳
　
年
新
た

も
て
な
し
は
　
気
負
は
ぬ
　
ハ
ム
と
寒
卵

焼
烏
賊
や
　
千
の
海
波
を
　
簀
（

す
）

に
と
ざ
し


